



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADOS

PROCESSO Nº 015/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.11.01

A Pregoeira  
Município de Icapuí  
Prezada Senhora,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.03.11.01, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias e autarquias do município de Icapuí-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	VI. Unit.	VI. Extenso	VI.Total	VI. Extenso
8	Água mineral sem gás, embalagem plástica em copo de 200 ml, com validade mínima de 10 meses e data de envase não superior a 60 dias.	STER BOM	Unid	9160	0,90	noventa centavos de real	8.244,00	oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais
9	Água mineral, envasada em garrações do tipo pet ou acrílico, com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhames. (Cota Principal para ampla participação)	CRISTALINA DO VALE	Unid	13959	3,00	três reais	41.877,00	quarenta e um mil, oitocentos e setenta e sete reais

**IMPORTA** a nossa proposta no valor total de **R\$ 50.121,00 (cinquenta mil, cento e vinte e um reais)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**PROPONENTE:** K & K INDUSTRIA E COMERCIO DE AGUAS LTDA  
**ENDEREÇO:** VL SERRA DO MAR, S/N, SERRA DO MAR, ICAPUI/CE.  
**CNPJ Nº:** 20.024.354/0001-83  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.  
Icapuí/CE, 29 de março de 2022.

  
Kenio Ariano do Rego Teixeira  
Sócio-Administrador  
CPF: 010.676.764-06



A: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI / CE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº. 0015/2022  
PREGÃO ELETÔNICO Nº. 2022.03.11.01

A EMPRESA FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA – MEI – localizada no Beco Corredor da Barra Grande, S/N – Cajuais - Icapuí – CE. - CNPJ Nº. 31.675.880/00101-20 - CGF Nº. 06.782.705-5 - Fone Para Contato – (88) 99415-9940.

Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias e autarquias do município de Icapuí-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

## PROPOSTA DE PREÇO



A SRA. PREGOEIRA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI/CE  
PROCESSO Nº. 0015/2022  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 2022.03.11.01

**PREZADOS SENHORES:**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.03.11.01, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias e autarquias do município de Icapuí-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

PROPOSTA DE PREÇO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
10	Água mineral, envasada em garraões do tipo pet ou acrílico, com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhames. (Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI)	Cristalina	Und.	4.653	3,20	14.889,60
Importa nossa proposta um valor total de R\$: 14.889,60 (quatorze mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)						14.889,60

Validade da proposta 60 (sessenta) dias

A EMPRESA FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA – MEI – localizada no Beco Corredor da Barra Grande, S/N – Cajuais - Icapuí – CE. - CNPJ Nº. 31.675.880/00101-20 - CGF Nº. 06.782.705-5 - Fone Para Contato – (88) 99415-9940, por intermédio do seu representante legal a Sra. FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA portadora do CPF Nº. 011.189.383-64, **DECLARA**: sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

A EMPRESA FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA – MEI – localizada no Beco Corredor da Barra Grande, S/N – Cajuais - Icapuí – CE. - CNPJ Nº. 31.675.880/00101-20 - CGF Nº. 06.782.705-5 - Fone Para Contato – (88) 99415-9940, por intermédio do seu representante legal a Sra. FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA portadora do CPF Nº. 011.189.383-64, **DECLARA**: sob as penas da Lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A EMPRESA FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA – MEI – localizada no Beco Corredor da Barra Grande, S/N – Cajuais - Icapuí – CE. - CNPJ Nº. 31.675.880/00101-20 - CGF Nº. 06.782.705-5 - Fone Para Contato – (88) 99415-9940, por intermédio do seu representante legal a Sra. FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA portadora do CPF Nº. 011.189.383-64, **DECLARA**: que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos como também as despesas referentes a frete, tributos, encargos sociais e todos os demais ônus atinentes à entrega do produto/execução do objeto.

DADOS DA EMPRESA		
PROPONENTE: FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA - MEI	ENDEREÇO COMERCIAL: BECO CORREDOR DA BARRA GRANDE, S/N - CAJUAIS - ICAPUI - CE	
CNPJ Nº: 31.67.880/0001-20	CGF: 06.782.705-5	
BANCO DO BRASIL	AGENCIA - 3879-2	CONTA CORRENTE - 19.636-3
FONE/FAX: (88) 99415-9940		

Icapuí, 29 de Março de 2022

*Francisca Neurimar da Silva*

Francisca Neurimar da Silva  
Titular/Administradora  
CPF Nº. 011.189.383-64



## PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI/CE.

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.03.11.01

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2022.03.11.01 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Proponente: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410

CNPJ: 26.393.753/0001-06

CGF: 06.549249-8

Banco: BANCO DO BRASIL

CONTA: 48294-3

Fone: (88) 99973-0001

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

### OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias e autarquias do município de Icapuí-CE.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	1	Abacate, madura, de 1° qualidade, in natura, tamanha média, casca sã, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Unid.	310	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 2.015,00	dois mil e quinze reais
2	1	Abacaxi pérola, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Unid.	1270	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 6.286,50	seis mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
3	1	Abóbora, madura, de 1° qualidade, in natura, tamanha média, casca sã, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	235	CEASA	R\$ 4,37	R\$ 1.026,95	mil e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos
4	1	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	1070	APTI	R\$ 6,75	R\$ 7.222,50	sete mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
5	1	Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.	Kg	3414	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,15	R\$ 14.168,10	quatorze mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos



6	1	Adoçante aspecto físico líquido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador. embalagem plástica com 100ml	Unid	130	ADOCYL	R\$ 8,25	R\$ 1.072,50	mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
7	1	Água mineral sem gás, embalagem plástica de 500 ml, com validade mínima de 10 meses e data de envase não superior a 60 dias.	Unid	13700	SANTA JOANA	R\$ 0,89	R\$ 12.193,00	doze mil, cento e noventa e três reais
11	1	Alecrim em folhas e cascas minimamente processadas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grãos são e limpos, de coloração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. Embalado em saco plástico contendo 250 g cada. o produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000.	Pct	50	MARAJOARA	R\$ 5,23	R\$ 261,50	duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
12	1	Açafrão, da terra em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em envelopes plásticos contendo 250gr cada, inspecionadas pelo ministério da agricultura. o produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000.	Pct	50	MARAJOARA	R\$ 6,96	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
13	1	Alface, verde, nova de 1ª qualidade, in natura folhas sãs, sem rupturas, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos	Unid.	700	CEASA	R\$ 3,92	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
14	1	Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e <small>nascidas na casca</small>	Kg	360	CEASA	R\$ 30,08	R\$ 10.828,80	dez mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
15	1	Amido de milho, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido	Pct	220	MAIZENA	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
16	1	Apresentado tipo misto, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente	Kg	245	AURORA	R\$ 29,79	R\$ 7.298,55	sete mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos
17	1	Arroz parbolizado, longo, fino, tipo 1, 1000g, embalado em saco de polietileno com nº de registro no MS. O prazo de validade mínimo deverá ser de 08 meses a partir da data de entrega.	Unid.	430	NAMORADO	R\$ 5,11	R\$ 2.197,30	dois mil, cento e noventa e sete reais e trinta centavos



18	1	Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo não parbolizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.	Kg	1040	POP	R\$ 5,07	R\$ 5.272,80	cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
19	1	Aveia em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 250g, com data de fabricação e validade.	Kg	470	QUAKER	R\$ 5,01	R\$ 2.354,70	#NOME?
20	1	Azeite de oliva extra virgem, prensa a frio, fabricado a partir de matéria prima de qualidade, apresentando cor, aroma e características comuns ao produto, em embalagem de vidro, conteúdo de 500 ml, contendo no rótulo registro, nome e endereço do fabricante, lote, informação nutricional, data de fabricação e validade.	Unid.	70	ANDORINHA	R\$ 24,23	R\$ 1.696,10	mil seiscentos e noventa e seis reais e dez centavos
21	1	Banana maçã, de primeira, in natura, kg, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	1100	CEASA	R\$ 6,75	R\$ 7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
22	1	Banana prata de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassões e sinais de apodrecimento.	Kg	1310	CEASA	R\$ 4,37	R\$ 5.724,70	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
23	1	Batata doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	770	CEASA	R\$ 4,01	R\$ 3.087,70	três mil e oitenta e sete reais e setenta centavos
24	1	Batata inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	850	CEASA	R\$ 6,55	R\$ 5.567,50	cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
25	1	Bebida láctea, com polpa de fruta, sabores variados, embalagem de plástico atóxica com 1L	Lt	920	ÍISIS	R\$ 4,59	R\$ 4.222,80	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
26	1	Berinjela, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	30	CEASA	R\$ 7,02	R\$ 210,60	duzentos e dez reais e sessenta centavos
27	1	Beterraba, sem folhas, de 1° qualidade, com casca sã, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em embalagem transparente e resistente	Kg	650	CEASA	R\$ 6,27	R\$ 4.075,50	quatro mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos



28	1	Biscoito doce sem recheio sabores variados, tipo rosquinha, embalagem de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal, estabilizante lecitina de soja, aroma artificial, corante caramelo, fermento químico. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	Pct	870	COELHO	R\$ 5,23	R\$ 4.550,10	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e dez centavos
29	1	Biscoito doce sem recheio sabores variados, tipo amanteigado, embalagem de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite, sal, estabilizante lecitina de soja (ins 322), aroma artificial, fermento químico (bicarbonato de sódio ins 500ii e bicarbonato de amônio ins 503iii). Com de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	Pct	2185	RICHESTER	R\$ 5,34	R\$ 11.667,90	onze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
30	1	Biscoito doce sem recheio tipo maisena: ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Embalagem de 400g de polietileno, impermeáveis e lacrados. Deve constar na embalagem a data de validade e fabricação do produto	Pct	870	MARILAN	R\$ 5,41	R\$ 4.706,70	quatro mil, setecentos e seis reais e setenta centavos
31	1	Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	Pct	990	PREDILLETTO	R\$ 5,27	R\$ 5.217,30	cinco mil, duzentos e dezessete reais e trinta centavos
32	1	Biscoito recheado, sabores variados, ausência de gordura trans, pacote com 140 gramas, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	Pct	680	RICHESTER	R\$ 3,73	R\$ 2.536,40	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
33	1	Biscoito recheado, sabores variados, ausência de gordura trans, pacote com 56 gramas, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	Pct	640	RICHESTER	R\$ 2,42	R\$ 1.548,80	mil quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
34	1	Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 400g, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.	Pct	2768	PREDILLETTO	R\$ 5,57	R\$ 15.417,76	quinze mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e seis centavos



35	1	Bisteca bovina, in-natura, livre de pele ou glândulas, apresentação congelada, embalagem no dia da entrega.	Kg	450	DUBOI	R\$ 30,32	R\$ 13.644,00	treze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
36	1	Café puro em pó forte, embalagem dupla em alumínio e papel cartão, embalado a vácuo, tipo bebida mole/exportação, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses c/ data de fabricação não superior a 30 dias. PCT de 500g	Pct	3484	PURO	R\$ 17,94	R\$ 62.502,96	sessenta e dois mil, quinhentos e dois reais e noventa e seis centavos
37	1	Caldo de galinha, com no mínimo 50g, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Cx	308	KNOOR	R\$ 17,59	R\$ 5.417,72	cinco mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e dois centavos
38	1	Caldo de legumes, com no mínimo 50g, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Cx	98	KNOOR	R\$ 17,59	R\$ 1.723,82	mil setecentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos
39	1	Caldo para culinária, de carne, com no mínimo 50g, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Cx	98	KNOOR	R\$ 17,59	R\$ 1.723,82	mil setecentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos
40	1	Canela em pó, embalagem, contendo no mínimo 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	35	KITANO	R\$ 13,59	R\$ 475,65	quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
41	1	Carne bovina em bife, resfriada, patinho, acém ou alcatara, de primeira, sem osso, embalagem em PVC transparente ou saco plástico transparente	Kg	1020	DUBOI	R\$ 33,59	R\$ 34.261,80	trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
42	1	Carne bovina salgada, tipo charque, dianteiro, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%, acondicionada em embalagem apropriada.	Kg	350	PAINEIRA	R\$ 39,99	R\$ 13.996,50	treze mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
43	1	Carne bovina-costela, resfriada, de primeira, embalagem em PVC transparente ou saco plástico transparente	Kg	500	DUBOI	R\$ 25,99	R\$ 12.995,00	doze mil, novecentos e noventa e cinco reais
44	1	Carne de sol, resfriada, sem osso	Kg	300	KAICÓ	R\$ 36,89	R\$ 11.067,00	onze mil e sessenta e sete reais
45	1	Carne moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, embalagem em PVC transparente ou saco plástico transparente.	Kg	1110	DUBOI	R\$ 33,99	R\$ 37.728,90	trinta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
46	1	Carne suína, in-natura, livre de pele ou glândulas, apresentação congelada, embalagem no dia da entrega.	Kg	150	GUAÍUBA	R\$ 26,99	R\$ 4.048,50	quatro mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
47	1	Catchup tradicional, embalagem, contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Und.	510	QUERO	R\$ 5,14	R\$ 2.621,40	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos
48	1	Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1° qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente	Kg	900	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 5.391,00	cinco mil, trezentos e noventa e um reais
49	1	Cebolinha e coentro "cheiro verde", de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com 10 unidades	Maço	1700	CEASA	R\$ 3,89	R\$ 6.613,00	seis mil, seiscentos e treze reais





												#NOME?
50	1	Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	900	CEASA	R\$ 7,43	R\$ 6.687,00					dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
51	1	Cereal para alimentação infantil: de arroz com probiótico, tendo na sua composição, farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b <sup>6</sup> , ácido fólico, vit d1) e aromatizante de vanilina, em latas de 230 gramas.	Pct	450	FORTLON	R\$ 5,19	R\$ 2.335,50					
52	1	Cereal para alimentação infantil: de milho com probiótico, tendo na sua composição, farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b <sup>6</sup> , ácido fólico, vit d1) e aromatizante de vanilina, em pacote de 400 gramas.	Pct	210	FORTLON	R\$ 7,19	R\$ 1.509,90					mil quinhentos e nove reais e noventa centavos
53	1	Chá de camomila caixa com 10 unidades	Cx	97	LEÃO	R\$ 6,99	R\$ 678,03					seiscentos e setenta e oito reais e três centavos
54	1	Chá de canela caixa com 10 unidades	Cx	70	LEÃO	R\$ 6,99	R\$ 489,30					quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
55	1	Chá de capim-santo caixa com 10 unidades	Cx	97	LEÃO	R\$ 6,99	R\$ 678,03					seiscentos e setenta e oito reais e três centavos
56	1	Chá de erva doce caixa com 10 unidades	Cx	85	LEÃO	R\$ 6,99	R\$ 594,15					quinhentos e noventa e quatro reais e quinze centavos
57	1	Chá de erva-cidreira caixa com 10 unidades	Cx	97	LEÃO	R\$ 6,99	R\$ 678,03					seiscentos e setenta e oito reais e três centavos
58	1	Chuchu de 1ª qualidade, apresentando cor e características naturais ao produto, tamanho e ponto de amadurecimento médio, casca sã, sem rachaduras, amassados e/ou batidas, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	770	CEASA	R\$ 5,19	R\$ 3.996,30					três mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
59	1	Colorífico (colorau), pacote com no mínimo 100g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Pct	925	PANELAÇO	R\$ 1,29	R\$ 1.193,25					mil cento e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
60	1	Cravo da índia, embalagem com 10 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Unid.	105	KITANO	R\$ 9,19	R\$ 964,95					novocentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
61	1	Creme de leite, tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem com no mínimo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	480	ITAMBÉ	R\$ 3,99	R\$ 1.915,20					mil novecentos e quinze reais e vinte centavos
62	1	Ervilha, reidratadas, em conserva, com no mínimo 200g. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	105	QUERO	R\$ 4,55	R\$ 477,75					quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos

FEITUR  
 10/09/16  
 10/09/16  
 10/09/16

63	1	Extrato de tomate concentrado, contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação, embalagem de no mínimo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Unid.	190	BONARE	R\$ 5,19	R\$ 986,10	novecientos e oitenta e seis reais e dez centavos
64	1	Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	480	GOSTOZZO	R\$ 5,39	R\$ 2.587,20	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
65	1	Farinha de milho flocada com no mínimo 500g, com identificação do produto.	Unid.	1000	MARATÁ	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00	dois mil, novecentos e trinta reais
66	1	Farinha de trigo especial, tipo 1, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, com uma extração máxima de 20% e <del>cor amarelada</del> .	Kg	290	DONA MARIA	R\$ 6,08	R\$ 1.763,20	mil setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
67	1	Farinha Láctea, sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten, embalagem 210g	Pct	820	MARATÁ	R\$ 6,72	R\$ 5.510,40	cinco mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
68	1	Farinha, de rosca, seca, fina, ligeiramente torrada, de cor amarelada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Pacote de 500g	Pct	100	YOKI	R\$ 8,42	R\$ 842,00	oitocentos e quarenta e dois reais
69	1	Feijão carioquinha, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	Kg	525	KUMÉ	R\$ 9,19	R\$ 4.824,75	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
70	1	Feijão de corda, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	Kg	200	KUMÉ	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00	mil oitocentos e trinta e oito reais
71	1	Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	200	KICALDO	R\$ 9,88	R\$ 1.976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
72	1	Figado bovino, resfriado, livre de pele ou glândulas, apresentação congelada, embalagem no dia da entrega	Kg	100	DUBOI	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00	dois mil, cento e cinco reais
73	1	Flocos cereais (cevada e aveia) instantânea com vitaminas e sais minerais, embalagem com no mínimo 210 gramas, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Pct	380	FORTLON	R\$ 7,02	R\$ 2.667,60	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
74	1	Folha de louro, seca, embalagem contendo no mínimo 04g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Unid.	60	KITANO	R\$ 5,04	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos



75	1	Frango, abatido, in-natura, resfriado, com cor, cheiro e características próprias do produto. embalagem no dia da entrega.	Kg	900	GRANJA ABRIGO	R\$ 16,45	R\$ 14.805,00	quatorze mil, oitocentos e cinco reais
76	1	Fubá de milho, com no mínimo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Pct	190	SÃO BRAZ	R\$ 5,01	R\$ 951,90	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
77	1	Geleia, sabor ameixa, 1ª qualidade, embalagem com 230 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	120	PREDILECTA	R\$ 7,50	R\$ 900,00	noventa reais
78	1	Geleia, sabor goiaba, 1ª qualidade, embalagem com 230 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	120	PREDILECTA	R\$ 7,55	R\$ 906,00	noventa e seis reais
79	1	Geleia, sabor morango, 1ª qualidade, embalagem com 230 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	120	PREDILECTA	R\$ 7,60	R\$ 912,00	noventa e dois reais
80	1	Geleia, sabor uva, 1ª qualidade, embalagem com 230 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	120	PREDILECTA	R\$ 7,81	R\$ 937,20	noventa e sete reais e vinte centavos
81	1	Goiaba vermelha, não amassada, tamanho médio. Em excelente estado higiênico sanitário. Adquirida em Kg.	Kg	1080	CEASA	R\$ 6,12	R\$ 6.609,60	seis mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos
82	1	Gengibre, de primeira, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	40	CEASA	R\$ 15,45	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
83	1	Hortelã, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Maço	350	CEASA	R\$ 6,73	R\$ 2.355,50	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos
84	1	iogurte, natural, com sabores diversos, rico em nutrientes, embalagem com no mínimo 700 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unid.	600	ITAMBÉ	R\$ 8,97	R\$ 5.382,00	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
85	1	Laranja de primeira, in natura, tipo péra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	1050	CEASA	R\$ 7,05	R\$ 7.402,50	sete mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
86	1	Leite condensado, tradicional, embalagem com 395g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	330	ITAMBÉ	R\$ 6,99	R\$ 2.306,70	dois mil, trezentos e seis reais e setenta centavos
87	1	Leite em pó integral instantâneo, rico em vitamina A, C e D e ferro, isento de sacarose, embalagem com no mínimo 400g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade	Unid.	1750	CCGL	R\$ 16,99	R\$ 29.732,50	vinte e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
88	1	Leite em pó integral, pacote com 200g, embalagem inviolada, livre de impurezas, microorganismos e que possam comprometer a saúde humana	Pct	1400	BOM DU LEITE	R\$ 7,89	R\$ 11.046,00	onze mil e quarenta e seis reais



89	1	Leite UHT Integral, ingredientes: leite integral, estabilizante tripolifosfato de sódio, difosfato de sódio e ortofosfato de sódio, não contendo glúten, esterilizado, embalagem tetra pak de 1l, deve constar na embalagem a data de fabricação e lote.	Unid.	1600	MARANGUAPE	R\$ 6,55	R\$ 10.480,00	dez mil, quatrocentos e oitenta reais
90	1	Leite UHT Semidesnatado, com teor de gordura de 1,5% a 1,8% produzido a partir de matéria prima de qualidade, livre de contaminação, apresentando características, cor e aroma naturais ao produto. Embalagem tetra pak de 1l, com rótulo contendo especificações do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote.	Lt	850	MARANGUAPE	R\$ 6,55	R\$ 5.567,50	cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
91	1	Linguiça calabresa: resfriada, defumada, em embalagem plástica a vácuo padronizada de até 5kg.	Pct	10	GOSTOZINHA	R\$ 29,39	R\$ 293,90	duzentos e noventa e três reais e noventa centavos
92	1	Linguiça suína	Kg	200	SEARA	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
93	1	Manga de 1ª qualidade, coité, jasmim ou rosa, apresentando cor e características naturais ao produto, casca sã e sem rachaduras, tamanho e ponto de amadurecimento médio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	1050	CEASA	R\$ 5,69	R\$ 5.974,50	cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
94	1	Maça de primeira, in natura, vermelho, nacional, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	640	CEASA	R\$ 9,69	R\$ 6.201,60	seis mil, duzentos e um reais e sessenta centavos
95	1	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.	Pct	1450	BONSABOR	R\$ 4,05	R\$ 5.872,50	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
96	1	Macaxeira, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	1270	CEASA	R\$ 4,61	R\$ 5.854,70	cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
97	1	Maionesa tradicional, embalagem com no mínimo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	490	QUERO	R\$ 8,02	R\$ 3.929,80	três mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
98	1	Mamão de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	2690	CEASA	R\$ 3,20	R\$ 8.608,00	oito mil, seiscentos e oito reais
99	1	Maracujá de primeira, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	1300	CEASA	R\$ 12,20	R\$ 15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais
100	1	Margarina vegetal com sal, embalagem com 500 g, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade	Unid.	1760	DELICIA	R\$ 8,09	R\$ 14.238,40	quatorze mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos



101	1	Maxxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	20	CEASA	R\$ 8,40	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
102	1	Melancia de 1ª qualidade, apresentando cor e características naturais do produto, tamanho e ponto de amadurecimento médio, apresentando casca sã, sem rachaduras, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	1330	CEASA	R\$ 2,49	R\$ 3.311,70	três mil, trezentos e onze reais e setenta centavos
103	1	Melão, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	1540	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
104	1	Milho de canjica amarelo, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, de 500g	Pct	100	YOKI	R\$ 5,44	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
105	1	Milho de pipoca, de 1ª qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso adicionado em embalagem plástica, PCT com 500g	Pct	500	YOKI	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
106	1	Milho verde de primeira, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Unid.	1200	CEASA	R\$ 2,47	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
107	1	Milho verde em conserva, grãos inteiros, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, embalagem com no mínimo 200g, com de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	80	QUERO	R\$ 4,40	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
108	1	Mortadela tipo mista / porco / frango, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente	Kg	245	GOSTOSINHA	R\$ 13,89	R\$ 3.403,05	três mil, quatrocentos e três reais e cinco centavos
109	1	Óleo comestível de girassol, obtido da mistura de óleos de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, embalado de 900 ml	Unid.	130	LIZA	R\$ 17,50	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
110	1	Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Unid.	490	SOYA	R\$ 11,99	R\$ 5.875,10	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos
111	1	Ovos, classe A, vermelho, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Bdj	555	CARVIL	R\$ 20,00	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais



112	1	Orégano em folhas secas minimamente processadas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grãos são e limpos, de coloração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. Embalado em saco plástico contendo 250 g cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000	Pct	50	MARAJÓARA	R\$ 6,34	R\$ 317,00	trezentos e dezessete reais
113	1	Pão de forma fatiado. Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de 500 g.	Pct	150	PNSPS	R\$ 8,32	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
114	1	Pão de forma, pacote com 500 gramas, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, água, fermento biológico, antimofa, embalado em saco plástico PVC atóxico, com validade mínima de 05 dias a contar da data de entrega	Pct	1150	PNSPS	R\$ 8,49	R\$ 9.763,50	nove mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
115	1	Pão tipo hot dog, pacote com 10 unidades gramas, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, água, fermento biológico, antimofa, embalado em saco plástico PVC atóxico, com validade mínima de 05 dias a contar da data de entrega	Pct	1780	PNSPS	R\$ 8,49	R\$ 15.112,20	quinze mil, cento e doze reais e vinte centavos
116	1	Peito de frango congelado com adição de água de no máximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	Kg	1050	MISTER FRANGO	R\$ 18,49	R\$ 19.414,50	dezenove mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
117	1	Peixe em posta, tipo cioba, dentão, ariacó ou guaiúba em filé, embalagem, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente	Kg	200	JEAN VELEIROS	R\$ 36,06	R\$ 7.212,00	sete mil, duzentos e doze reais
118	1	Pepino, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	70	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
119	1	Pimenta de cheiro	Kg	35	MARAJÓARA	R\$ 17,27	R\$ 604,45	seiscentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos



120	1	Pimenta do reino	Kg	8	MARAJÓARA	R\$ 39,34	R\$ 314,72	trezentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
121	1	Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	945	CEASA	R\$ 6,47	R\$ 6.114,15	seis mil, cento e quatorze reais e quinze centavos
122	1	Polpa de frutas de Abacaxi. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	Kg	470	CCPF	R\$ 10,00	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
123	1	Polpa de frutas de acerola. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	Kg	470	CCPF	R\$ 10,00	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
124	1	Polpa de frutas de cajá. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	Kg	470	CCPF	R\$ 10,00	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
125	1	Polpa de frutas de Goiaba. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	Kg	470	CCPF	R\$ 10,00	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
126	1	Polpa de frutas de Manga. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	Kg	470	CCPF	R\$ 9,97	R\$ 4.685,90	quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
127	1	Polpa de frutas de maracujá. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	kg	470	CCPF	R\$ 12,97	R\$ 6.095,90	seis mil e noventa e cinco reais e noventa centavos



128	1	Polpa de frutas de morango. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	kg	470	CCPF	R\$ 17,79	R\$ 8.361,30	oito mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta centavos
129	1	Polpa de frutas de tamarindo. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	kg	470	CCPF	R\$ 13,67	R\$ 6.424,90	seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
130	1	Polpa de frutas de uva. produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente.	kg	470	CCPF	R\$ 15,79	R\$ 7.421,30	sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e trinta centavos
131	1	Presunto, fatiado, resfriado, a base de carne suína ou peru, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente	kg	305	SEARA	R\$ 29,97	R\$ 9.140,85	nove mil, cento e quarenta reais e oitenta e cinco centavos
132	1	Proteína de soja texturizada, vários sabores, embalagem com 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Ebm.	260	ITAGUARY	R\$ 6,37	R\$ 1.656,20	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
133	1	Queijo ralado tipo parmesão, tradicional, com 50g. embalado em plástico apropriado, inviolável, com validade mínima de 02 meses	Unid.	40	PRÉSIDENT	R\$ 4,57	R\$ 182,80	cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos
134	1	Queijo tipo coalho fatiado, embalagem plástica, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Kg	332	ÍISIS	R\$ 37,54	R\$ 12.463,28	doze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos
135	1	Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem plástica, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Kg	340	PRESIDENT	R\$ 38,60	R\$ 13.124,00	treze mil, cento e vinte e quatro reais
136	1	Refrigerante a base de cola, com aroma natural, sabor suave, embalagem contendo no mínimo 02 litros, com identificação do produto, marca do fabricante. prazo de validade	Unid.	1270	INDAÍÁ	R\$ 7,10	R\$ 9.017,00	nove mil e dezessete reais
137	1	Refrigerante a base de guaraná, com aroma natural, sabor suave, embalagem, contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante. prazo de validade	Unid.	1270	INDAÍÁ	R\$ 7,10	R\$ 9.017,00	nove mil e dezessete reais
138	1	Refrigerante a base de limão, com aroma natural, sabor suave, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante. prazo de validade	Unid.	1270	INDAÍÁ	R\$ 7,10	R\$ 9.017,00	nove mil e dezessete reais
139	1	Refrigerante a base laranja, com aroma natural, sabor suave, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Unid.	1270	INDAÍÁ	R\$ 7,10	R\$ 9.017,00	nove mil e dezessete reais





140	1	Repolho roxo, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	Kg	255	CEASA	R\$ 7,14	R\$ 1.820,70	mil oitocentos e vinte reais e setenta centavos
141	1	Repolho verde, de primeira, sem casca protetora, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de suidade, parasitas e lavras	Kg	285	CEASA	R\$ 6,47	R\$ 1.843,95	mil oitocentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos
142	1	Requeijão cremoso tradicional copo peso líquido 200ml	Unid.	100	BELL	R\$ 7,74	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
143	1	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, PCT contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Kg	195	MASTER	R\$ 1,00	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
144	1	Salsicha hot dog resfriada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente	Kg	285	SEARA	R\$ 17,10	R\$ 4.873,50	quatro mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
145	1	Sardinha em lata, com óleo de soja comestível, embalagem com no mínimo 130g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	Lt	200	PALMEIRA	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00	mil duzentos e oito reais
146	1	Suco de fruta concentrado, sabor acerola, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 2 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Unid.	350	UNISUCO	R\$ 7,24	R\$ 2.534,00	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais
147	1	Suco de fruta concentrado, sabor cajú, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 2 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Unid.	350	UNISUCO	R\$ 7,24	R\$ 2.534,00	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais
148	1	Suco de fruta concentrado, sabor de maracujá, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 2 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Unid.	350	UNISUCO	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
149	1	Suco de fruta concentrado, sabor goiaba, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 2 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Unid.	350	UNISUCO	R\$ 7,30	R\$ 2.555,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
150	1	Suco de fruta concentrado, sabor uva, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 1,5 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Unid.	350	UNISUCO	R\$ 8,40	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais



151	1	Suco concentrado industrializado - sabor variados pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. período de validade de no mínimo 1 ano	Gf	150	UNISUCO	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
152	1	Tangerina de primeira, in natura, tipo pêra apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de suidades. <small>parasitas e larvas</small>	Kg	520	CEASA	R\$ 6,94	R\$ 3.608,80	três mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos
153	1	Tempero completo, sem pimenta, embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Unid.	330	MARAJOARA	R\$ 4,82	R\$ 1.590,60	mil quinhentos e noventa reais e sessenta centavos
154	1	Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, <small>parasitas e larvas</small>	Kg	1000	CEASA	R\$ 12,46	R\$ 12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
155	1	Tomate in natura, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, <small>parasitas e larvas</small>	Kg	800	CEASA	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
156	1	Uva Itália, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, <small>parasitas e larvas</small>	Kg	150	CEASA	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
157	1	Vinagre de maçã, ingredientes: fermentado acético de maçã hidratada, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 750 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote	Unid.	160	MARATÁ	R\$ 3,60	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
				<b>R\$ 865.901,32</b>			<b>oitocentos e sessenta e cinco mil, novecentos e um reais e trinta e dois centavos</b>	
<b>VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA</b>								

**CONDIÇÕES GERAIS**

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.**

**PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (cinco) dias contados, a contar do recebimento da ordem de compra.**



**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declara, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos;
- Declara, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação;
- Declara, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega do material, inclusive a margem de lucro;
- Declara, que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Quixadá-Ce, 02 DE MAIO 2022

**MARCIO AUGUSTO** Assinado de forma digital  
**ALENCAR** por **MARCIO AUGUSTO**  
**ALENCAR**  
**ROLIM:893621363** **ROLIM:89362136368**  
**68** **Dados: 2022.05.02**  
**10:18:22 -03'00'**

---

**MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM**  
CNPJ n.º 26.393.753/0001-06  
RG 2001029099616 SSP-CE  
CPF: 893.621.363-68  
Diretor, Sócio-Gerente  
CARGO

